
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№62
(13 107)

вторник, 9 августа
2022 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИЗВЕЩЕНИЕ

12 августа в 10.00 в малом зале заседаний 
Администрации городского округа Сухой 
Лог планируется проведение внеочеред-
ного, 67, заседания Думы городского окру-
га шестого созыва.

В проект повестки включены следующие 
вопросы:

1) Об утверждении результатов публичных 
слушаний по проекту решения Думы город-
ского округа «О внесении изменений в Устав 
городского круга Сухой Лог»;

2) О внесении изменений в Устав городско-
го округа Сухой Лог.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация городского округа Сухой 
Лог информирует население о предоставле-
нии в аренду без проведения торгов в соот-
ветствии с подпунктом 19 пункта 2 статьи 39.6 
Земельного кодекса Российской Федерации 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, село 
Новопышминское, в 50 метрах на юго-восток 
от земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:2001002:14, общей площадью 133 729,0 
кв. м, кадастровый квартал 66:63:2001002, ка-
тегория земель — земли населённых пунктов, 
вид разрешённого использования — сено-
кошение, территориальная зона — СХ1 (зона 
сельскохозяйственного использования).

Подробную информацию можно получить 
в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, ка-
бинет №5 (приёмные дни: понедельник, среда 
с 08.00 по 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации Ад-
министрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности 
предоставления в аренду земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сухоложский район, село 
Курьи, улица Янтарная, №4, вид разрешён-
ного использования — «индивидуальное 
жилищное строительство (строительство 
жилого дома)», категория земель — земли 
населённых пунктов, кадастровый номер 
66:63:0201003:745, площадью 2 302 кв. м. Ис-
пользование земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0201003:745, полностью 
расположенного в границах зоны с реестро-
вым номером 66:63-6.307 (зона санитарной 
охраны водозаборного участка скважин 
№№1, 5рэ, 3610, предназначенного для питье-
вого и хозяйственно-бытового водоснабже-
ния (III пояс)), ограничено в соответствии 
с СанПиН 2.1.4.1110-02, утверждённым Поста-
новлением Главного государственного са-
нитарного врача РФ от 14.03.2002 года №10 «О 
введении в действие санитарных правил и 
норм «Зоны санитарной охраны источников 
водоснабжения и водопроводов питьево-
го назначения». Со схемой расположения 

земельного участка можно ознакомиться 
на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 08.00 
по 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
09 августа 2022 года по 07 сентября 2022 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещён на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администра-
ция // комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом // земельные отношения // 
бланки заявлений). Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08.00 до 17.12 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со 
статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.07.2022 №1008-ПГ

О назначении в городском округе
Сухой Лог общественных обсуждений

по выбору общественной территории,
подлежащей благоустройству в 2023 году

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 24 Федерального закона от 21.07.2014 
№212-ФЗ «Об основах общественного кон-
троля в Российской Федерации», статьей 5.1. 
Градостроительного кодекса РФ, руковод-
ствуясь Уставом городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить в городском округе Сухой Лог 

общественные обсуждения по выбору об-
щественной территории, подлежащей бла-
гоустройству в 2023 году в период с 11 июля 
2022 года по 09 августа 2022 года (далее - об-
щественные обсуждения).

2. Представить на общественные обсужде-
ния дизайн-проект по объекту: «Комплексное 
благоустройство парка в селе Новопышмин-
ское (возле дома культуры)» - общественная 
территория, победитель рейтингового голо-
сования на территории городского округа 
Сухой Лог по выбору общественной террито-
рии, подлежащей благоустройству в первоо-
чередном порядке с 2021 года (прилагается).

3. Общественные обсуждения провести с 
жителями села Новопышминское Сухолож-
ского района, на территории которого пред-
усматривается реализация проекта.

4. Прием предложений от населения осу-
ществлять в Новопышминской сельской 
администрации, по адресу: Свердловская 
область, Сухоложский район, с. Новопыш-
минское, ул. Ильича, 6.

5. Главе Новопышминской сельской адми-
нистрации Администрации городского окру-
га Сухой Лог Носову О.С. довести до жителей 
информацию о проведении общественных 
обсуждений.

6. Общественной комиссии по обеспече-
нию реализации муниципальной програм-
мы «Формирование современной городской 
среды в городском округе Сухой Лог до 2024 
года», после окончания периода проведе-
ния общественных обсуждений, обеспечить 
подведение итогов общественных обсужде-
ний; подготовку и оформление протокола 
общественных обсуждений; подготовку и 
опубликование заключения о результатах 
общественных обсуждений.

7. Главному редактору МАУ «Редакция га-
зеты «Знамя Победы» Салтановой О. А. раз-
местить информацию об общественных 
обсуждениях в газете «Знамя Победы» и со-
циальных сетях в срок до 11 июля 2022 года.

8. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог www.goslog.ru.

9. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя гла-
вы Администрации городского округа Сухой 
Лог С.В. Павлова.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.07.2022 №1094-ПГ

Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство открытого акци-

онерного общества «Межрегиональная рас-
пределительная сетевая компания Урала» 
(ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970, юриди-
ческий адрес: Свердловская область, город 
Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, дом 
140) об установлении публичного сервитута 
в целях эксплуатации объекта электросете-
вого хозяйства местного значения «ВЛ – 10 
кВ ф. Талицкий», на основании свидетель-
ства о государственной регистрации права 
собственности от 25.07.2008 года, запись ре-
гистрации №66-66-14/025/2008-057), руковод-
ствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.39, 39.40, 
39.43, 39.45, 39.47, 39.50, 48 Земельного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного серви-

тута в соответствии с прилагаемой схемой 
границ публичного сервитута на кадастро-
вом плане территории(*).

2. Установить публичный сервитут сроком 
на 49 лет в границах, указанных в прилага-
емой схеме границ публичного сервитута, 
общей площадью 671,0 кв.м, в целях эксплу-
атации объекта электросетевого хозяйства 
местного значения «ВЛ-10 кВ ф. Талицкий» в 
отношении следующих земельных участков:

1) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0000000:1185 со следующим 
местоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Курьи, категория 
земель - земли населенных пунктов;

2) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0000000:1231 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, Су-
холожский район, категория земель - земли 
промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, инфор-
матики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения;

3) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0000000:1330 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, Су-
холожский район, категория земель - земли 
промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, инфор-
матики, земли для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, безопасности 
и земли иного специального назначения;

4) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0401001:210 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Малый Тауш-
кан, категория земель - земли населенных 
пунктов;

5) земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0601001:251 со следующим местопо-
ложением: Свердловская область, Сухолож-
ский район, село Таушканское, категория 
земель - земли населенных пунктов;

6) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0701001:320 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, Су-
холожский район, село Талица, категория 
земель - земли населенных пунктов;

7) земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0701001:508 со следующим местопо-
ложением: Свердловская область, Сухолож-
ский район, село Талица, категория земель 
- земли населенных пунктов;

8) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1701001:271 со следующим место-
положением: Свердловская область, Сухо-
ложский район, деревня Боровки, категория 
земель - земли населенных пунктов;

9) земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1801001:603 со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Курьи, категория 
земель - земли населенных пунктов;

10) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1801002:1306 со следующим 
местоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Курьи, категория 
земель - земли населенных пунктов;

11) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1801003:909 со следующим 
местоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Курьи, категория 
земель - земли населенных пунктов;

12) земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1801003:914 со следующим 
местоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Курьи, категория 
земель - земли населенных пунктов.

3. Срок, в течение которого использование 
земельного участка (его части) и (или) распо-
ложенного на нем объекта недвижимости в со-
ответствии с их разрешенным использованием 
будет невозможно или существенно затруд-
нено в связи с осуществлением деятельности, 
для обеспечения которой устанавливается пу-
бличный сервитут, не устанавливается.

4. Порядок установления зоны с особыми 
условиями использования территории и со-
держание ограничений прав на земельный 
участок в границах такой зоны определены 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке 
установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, распо-
ложенных в границах таких зон».



вторник, 9 августа 2022 годагородской вестник2
5. Открытому акционерному обществу «Ме-

жрегиональная распределительная сетевая 
компания Урала» в установленном законом 
порядке:

1) заключить с правообладателями зе-
мельных участков с кадастровыми номе-
рами 66:63:0401001:210, 66:63:0601001:251, 
6 6 : 6 3 : 1 7 0 1 0 0 1 : 2 7 1 ,  6 6 : 6 3 : 0 7 0 1 0 0 1 : 5 0 8 , 
6 6 : 6 3 : 1 8 0 1 0 0 1 : 6 0 3 ,  6 6 : 6 3 : 1 8 0 1 0 0 3 : 9 0 9 , 
66:63:0000000:1185, 66:63:0000000:1231, 
66:63:1801002:1306, 66:63:0000000:1330, 
66:63:0701001:320, 66:63:1801003:914 соглаше-
ние об осуществлении публичного серви-
тута, предусматривающее размер платы за 
публичный сервитут;

2) приступить к осуществлению публич-
ного сервитута после внесения сведений 
о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости;

3) после завершения на земельном участ-
ке деятельности, для обеспечения которой 
установлен публичный сервитут, в срок не 
позднее чем три месяца после завершения 
строительства, капитального или текущего 
ремонта, реконструкции, эксплуатации, кон-
сервации, сноса инженерного сооружения, 
для размещения которого был установлен 
публичный сервитут, привести земли и зе-
мельные участки, указанные в пункте 2 на-
стоящего постановления, в состояние, при-
годное для их использования в соответствии 
с видом разрешенного использования;

4) с момента прекращения действия пу-
бличного сервитута в срок не позднее чем 
шесть месяцев снести объекты, размещен-
ные на основании публичного сервитута, и 
осуществить при необходимости рекульти-
вацию земель и земельных участков, указан-
ных в пункте 2 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на председателя коми-
тета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог С.Е. Павлову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.08.2022 №1111-ПГ

О внесении изменения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог

от 02.02.2022 №138-ПГ «Об изъятии
для муниципальных нужд земельного

участка, жилых и нежилых помещений
в многоквартирном доме, признанном
в установленном порядке аварийным

и подлежащим сносу, собственники
которого не осуществили в установлен-
ный срок снос такого дома, за исключени-

ем жилых помещений, принадлежащих
на праве собственности

городскому округу Сухой Лог»
На основании части 10 статьи 32 Жилищ-

ного кодекса Российской Федерации, статей 
1, 6, 279 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, части 1 статьи 11, статьи 56.6 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, 
распоряжения Главы городского округа 
Сухой Лог от 14.01.2022 №3-РГ «О признании 
многоквартирного жилого дома аварийным 
и подлежащим сносу», руководствуясь Уста-
вом городского округа Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 02.02.2022 №138-ПГ «Об 
изъятии для муниципальных нужд земельно-
го участка, жилых и нежилых помещений в 
многоквартирном доме, признанном в уста-
новленном порядке аварийным и подлежа-
щим сносу, собственники которого не осу-
ществили в установленный срок снос такого 
дома, за исключением жилых помещений, 

принадлежащих на праве собственности го-
родскому округу Сухой Лог», с изменением, 
внесенным постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 27.04.2022 №574-ПГ, 
следующее изменение:

1) таблицу пункта 2 изложить в новой ре-
дакции:
«

Номер
помеще-

ния

Кадастровый
(или условный) 

номер 

Площадь, 
кв.м.

1 66:63:0101022:983 14,2
1 66:63:0101022:966 14,6
1 66:63:0101022:984 22
2 66:63:0101022:893 62,1
3 66:63:0101022:981 38,2
4 66:63:0101022:895 69,4
5 66:63:0101022:979 14,2
5 66:63:0101022:978 23,5
5 66:63:0101022:993 15
6 66:63:0101022:897 69,8
7 66:63:0101022:898 48,1

8 нежилое 66:63:0101022:899 48,6
9 66:63:0101022:900 51,6
10 66:63:0101022:901 50,9
11 66:63:0101022:902 51,7
12 66:63:0101022:903 50,4
13 66:63:0101022:904 47,5
14 66:63:0101022:905 50,5
15 66:63:0101022:906 50,6
16 66:63:0101022:907 50
17 66:63:0101022:908 49,5
18 66:63:0101022:909 50,0
19 66:63:0101022:910 65,4
21 66:63:0101022:985 38
21 66:63:0101022:1237 15,2
22 66:63:0101022:1144 15,6
22 66:63:0101022:1291 22,8
22 66:63:0101022:1145 14,7
23 66:63:0101022:1119 30,3
24 66:63:0101022:915 67,2
25 66:63:0101022:916 48,1
26 66:63:0101022:917 49,1
27 66:63:0101022:1191 50,9
28 66:63:0101022:980 13,7
29 66:63:0101022:918 50,4
30 66:63:0101022:919 50,3
32 66:63:0101022:987 14,1
32 66:63:0101022:986 21,6
33 66:63:0101022:922 49,8
34 66:63:0101022:923 50,6
35 66:63:0101022:924 52,3
36 66:63:0101022:925 49,3
39 66:63:0101022:989 15,7
40 66:63:0101022:1185 13,9
40 66:63:0101022:990 23,8
41 66:63:0101022:1235 14
41 66:63:0101022:991 24,3

нежилое 66:63:0101022:1121 61,5
нежилое 66:63:0101022:1122 112

».
2. Направить собственникам жилых и нежи-

лых помещений, указанных в пункте 2 насто-
ящего постановления, уведомление об изъя-
тии земельного участка заказным письмом с 
уведомлением о вручении.

3. Направить копию настоящего поста-
новления в орган регистрации прав.

4. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
курирующего вопросы жилищно-коммуналь-
ного хозяйства С.В. Павлова.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2022 №1117-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

Худорожкова А.М.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство начальника отдела 
гражданской защиты и пожарной безопасно-
сти Администрации городского округа Сухой 
Лог Павлова В.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы го-

родского округа Сухой Лог за многолетний 
добросовестный труд, высокий професси-
онализм, своевременное выполнение по-
ставленных задач в области обслуживания 
и развития источников противопожарного 
водоснабжения городского округа Сухой Лог 
Худорожкова Арсения Михайловича, мастера 
участка водосетей муниципального унитар-
ного предприятия «Горкомсети» городского 
округа Сухой Лог.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2022 №1120-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

Кочневой Н.Г.
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Гла-
вы городского округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство старшего инспектора военно-у-

четного стола Администрации городского 
округа Сухой Лог Малиновского В.Б.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы го-

родского округа Сухой Лог за добросовест-
ный труд, ответственное отношение к про-
фессиональным обязанностям и в связи с 
юбилейной датой со дня рождения Кочневу 
Надежду Геннадьевну, инспектора военно-у-
четного стола Администрации городского 
округа Сухой Лог.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2022 №1121-ПГ

О награждении Благодарственным
письмом Главы городского округа

Сухой Лог Савина А.Е.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство директора муници-
пального бюджетного учреждения «Спортив-
ная школа «Олимпик» Процких О.В.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за добро-
совестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с празднованием Дня физкультур-
ника Савина Аркадия Евгеньевича, тренера 
по хоккею муниципального бюджетного уч-
реждения «Спортивная школа «Олимпик».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.08.2022 №1116-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Сухой Лог
от 17 мая 2017 года №671-ПГ «О документе планирования перевозок по одному

или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом в границах городского округа Сухой Лог»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года 
№160-ОЗ«Об организации транспортного обслуживания населения на территории Сверд-
ловской области», Решением Думы городского округа от 27.04.2017 №529-РД«Об организации 
транспортного обслуживания населения в границах городского округа Сухой Лог»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в документ планирования перевозок по одному или нескольким муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в гра-
ницах городского округа Сухой Лог, утвержденный постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 17 мая 2017 года №671-ПГ «О документе планирования перевозок по одному или 
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом в границах городского округа Сухой Лог»следующие изменения:

1) добавить пункт 5 вразделе1 в следующей редакции:
«5. Порядок установления, изменения вида регулярных перевозок и внесения сведений 

об установленных, изменениях вида регулярных перевозок в реестр муниципальных марш-
рутов регулярных перевозок в муниципальном образовании осуществляется в следующем 
порядке:

1) Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок, допускается при условии, если данное решение предусмотрено 
документом планирования регулярных перевозок.

2) Администрация городского округа Сухой Лог, установившая муниципальный маршрут 
регулярных перевозок, в отношении которого принято решение об изменении вида ре-
гулярных перевозок, обязана уведомить об этом решении юридическое лицо, индивиду-
ального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, 
осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее ста 
восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.

3) Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестр муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в порядке, установленном Решением Думы городского 
округа от 27.04.2017 №529-РД «Об организации транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа Сухой Лог»;



3вторник, 9 августа 2022 года городской вестник
2) Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2.ТЕКУЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА
АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

№

По
ря

дк
ов

ы
й 

№

Наименование
маршрута

Фактический вид
регулярных
перевозок

на муниципальном 
маршруте

регулярных
перевозок

Планируемый вид
перевозок
по одному

или нескольким 
муниципальным 

маршрутам
регулярных
перевозок Д

ат
а 

из
м

ен
ен

ия
 в

ид
а 

ре
гу

ля
рн

ы
х

пе
ре

во
зо

к

1 1 СМЗ - Кунара регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

2 2 СМЗ - Сухоложская регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

3 3 Автовокзал - Сухолож-
ская

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

4 4 Автовокзал - Сады Зау-
ралье (летний период)

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

5 5 Автовокзал - Фабрика регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

6 110 г. Сухой Лог - с. Курьи регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

7 111 г. Сухой Лог - д. Боровки регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

8 112 г. Сухой Лог - с. Талица регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

9 120 г. Сухой Лог -
с. Новопышминское

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

10 121 г. Сухой Лог - д. Сергу-
ловка

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

11 122 г. Сухой Лог - с. Маха-
ново

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

12 130 г. Сухой Лог - с. Фила-
товское

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

13 131 г. Сухой Лог - д. Заимка регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

14 140 г. Сухой Лог - п. Алтынай регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

15 150 г. Сухой Лог -
д. Глядены-Санаторий

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

16 150 г. Сухой Лог - с. Свет-
лое -
д. Глядены-Санаторий
(выходного дня)

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

17 151 г. Сухой Лог - с. Знамен-
ское

регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

18 152 г. Сухой Лог - с. Светлое регулярные перевозки 
по нерегулируемым 
тарифам

регулярные перевоз-
ки по регулируемым 
тарифам

01.04.2023

.»
3) Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОРГАНИЗАЦИИ
ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

№
 п

/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственный
исполнитель

1 Актуализация положения об органи-
зации транспортного обслуживания 
населения в границах городского округа 
Сухой Лог (в соответствии с положени-
ями Федерального закона от 13.07.2015 
№220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации» 
(далее - Федеральный закон от 13.07.2015 
№220-ФЗ))

По мере необходи-
мости

Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

2 Актуализация Реестра муниципаль-
ных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования на 
территории городского округа Сухой Лог 
(в соответствии с положениями Феде-
рального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ)

По мере необходи-
мости

Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

3 Разработка проекта контракта на право 
осуществления перевозок по одному 
или нескольким муниципальным марш-
рутам регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспор-
том в границах городского округа Сухой 
Лог (в соответствии с положениями 
Федерального закона от 13.07.2015 №220-
ФЗ)

По мере необходи-
мости

Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

4 Проведение обследования муниципаль-
ных маршрутов регулярных перевоз-
ок на предмет принятия решения об 
установлении, изменении, отмены 
муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок

Ежегодно Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

5 Включение сведений об установлении 
или изменении муниципальных марш-
рутов регулярных перевозок в реестре 
маршрутов или изменения таких сведе-
ний в реестре маршрутов

Ежегодно Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

6 Исключение сведений о муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок в рее-
стре маршрутов (отмена муниципально-
го маршрута регулярных перевозок)

Ежегодно Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

7 Оформление, переоформление и выдача 
карт маршрутов регулярных перевозок 
по маршруту регулярных перевозок 
перевозчиками, осуществляющими 
регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам (в соответствии с положени-
ями Федерального закона от 13.07.2015 
№220-ФЗ)

Постоянно Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

8 Актуализация Реестра остановочных 
пунктов по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом

По мере необходи-
мости

Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

9 Информирование населения об органи-
зации регулярных перевозок по муници-
пальными маршрутам таких перевозок, 
о выполняемых на них регулярных 
перевозках, а также об иных сведениях, 
необходимых потребителям транспорт-
ных услуг

Постоянно Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

10 Осуществление мониторинга в сфере 
организации транспортного обслужи-
вания населения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок

По мере необходи-
мости

Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

11 Организация и осуществление контроля 
за осуществлением регулярных перевоз-
ок по муниципальным маршрутам таких 
перевозок

Постоянно Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

12 Взаимодействие с контрольно-надзор-
ными органами в сфере транспорта 
и органами государственной власти 
Свердловской области в сфере орга-
низации транспортного обслуживания 
населения, в том числе, в сфере органи-
зации регулярных перевозок

Постоянно Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

13 Осуществление других полномочий 
в сфере организации транспортного 
обслуживания населения и организации 
регулярных перевозок в соответствии с 
федеральными законами, иными норма-
тивными правовыми актами Российской 
Федерации, законами и иными норма-
тивными правовыми актами Свердлов-
ской области

Постоянно Администрация 
городского округа 
Сухой Лог

.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя Победы», разместить на офи-

циальном сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

городского округа Сухой Лог Павлова С.В.
Глава городского округа Р.Ю. Валов

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»



вторник, 9 августа 2022 годагородской вестник4
/ департамент информационной политики Свердловской области

Укрепляем семейные ценности
Жители Свердловской области все чаще становятся 
приемными родителями.�Количество приемных семей 
за десять лет выросло почти в два раза: в 2012 году их 
было 3142,�в 2022 – уже 5555.�Об этом рассказали в ми-
нистерстве социальной политики Свердловской обла-
сти.

«В приемных семьях сегодня воспитывается более 
8,5 тысячи детей.�Десять лет назад – 4,7 тысячи»,�– 
уточнил министр социальной политики Свердлов-
ской области Андрей Злоказов.

Эксперты отмечают,�что высоких результатов по 
устройству детей-сирот в семьи удалось достигнуть 
благодаря принятым с 2012 года мерам по реализа-
ции приоритетных направлений государственной 
политики в сфере защиты прав детей,�оставшихся без 
попечения родителей.�Работа ведется под личным 
контролем губернатора Евгения Куйвашева,�утвер-
дившего ряд законов и программ,�направленных на 
поддержку семей,�в том числе закон,�регулирующий 
предоставление мер социальной поддержки мно-
годетным семьям,�а также комплексную программу 
«Поддержка семей с детьми в Свердловской области» 
и программу по реализации в регионе Десятилетия 
детства.

«Мы всегда с гордостью говорим,�что в нашем ре-
гионе организована комплексная,�системная работа 
по укреплению семьи и семейных ценностей.�Она ве-
дется одновременно во многих сферах – в духовной,�
законодательной,�социальной,�экономической,�педа-
гогической,�психологической…�Очень важно,�что в 
эту деятельность включены сотни некоммерческих 
организаций,�что позволяет «дойти» до каждого,�кто 
нуждается в информации,�помощи и ищет ответы на 
какие-либо вопросы»,�– рассказала Мария Целищева,�
председатель организации «ЭКА-Екатеринбург»,�ко-
торая уже на протяжении почти десяти лет реализует 
проекты,�связанные с укреплением и пропагандой 

семейных ценностей,�инициативы в сфере семейной 
политики,�материнства и детства.�Среди наиболее 
масштабных проектов – Форум приемных семей 
Свердловской области,�региональный этап конкурса 
«Семья года».

Благодаря принятым в регионе мерам,�количество 
детей-сирот и детей,�оставшихся без попечения ро-
дителей,�находящихся в организациях для детей-си-
рот и детей,�оставшихся без попечения родителей,�с 
2012 года сократилось на 59%.

В Свердловской области регулярно совершенству-
ется система работы с детьми-сиротами и детьми без 
попечения родителей.�С 1 января 2023 года планиру-
ется передача специализированного дома ребенка,�
находящегося в ведении министерства здравоохра-
нения Свердловской области,�в ведение министер-
ства социальной политики.�Соответствующее по-
становление принято на заседании правительства 
Свердловской области и подписано губернатором.�
Ранее на федеральном уровне было дано поручение 
об определении одного органа исполнительной вла-
сти,�исполняющего функции опеки и попечительства 
над несовершеннолетними гражданами и являюще-
гося учредителем всех типов организаций для де-
тей-сирот.

midural.ru

Авиалесоохрана тушит
природные пожары
Сотрудники Уральской базы авиационной охраны лесов 
ведут борьбу с лесными пожарами.�Угрозы населенным 
пунктам нет.

Пожары зафиксированы в лесных массивах на тер-
риториях Березовского городского округа,�Пелыма,�
Екатеринбурга,�в Сысертском,�Новолялинском,�Би-
лимбаевском лесничествах.�Борьбу с огнем ведут бо-
лее 130 человек,�задействована специальная техника: 
пожарные машины,�тракторы,�бульдозеры.

Напомним,�с 15 апреля в области идет пожароопас-
ный сезон.�Сохранить лес от огня можно,�соблюдая 
правила пожарной безопасности.�Нельзя оставлять 
незатушенные костры,�бросать окурки,�спички,�сте-
клянные бутылки,�легковоспламеняющиеся предме-
ты.�За нарушение правил пожарной безопасности 
предусмотрена административная и уголовная от-
ветственность.

В случае обнаружения возгорания нужно незамед-
лительно сообщить о нем по бесплатному телефону 
авиалесоохраны 8–800–1009400,�по единому номеру 
112 или с помощью мобильного приложения «Бере-
гите лес!».

midural.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

И.о. главного редактора М.А. Печёнкина
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 91 экз.)
Заказ 6617

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 1 печатный лист.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp) 8-922-1238877

Директор Невьянского историко-ар-
хитектурного музея Марина Морева 
рассказала,�что ежегодно это архитек-
турное сооружение посещают поряд-
ка ста тысяч человек.�Сейчас башня не 
только символ Невьянска,�но жемчу-
жина и гордость всей Свердловской об-
ласти.�А День ее чествования уже стал 
одним из знаковых событий,� самым 
настоящим брендом Среднего Урала.�
«Невьянская башня – это один из тех 
объектов,�которыми может гордиться 
Россия,�Урал и Свердловская область»,�
– подчеркнула Марина Морева.

Традиционно на площадке развер-
нулась ярмарка-выставка народных 
промыслов.�В этом году она объеди-
нила рекордное количество участ-
ников – 110 человек.� Для семей с 
детьми прошли мастер-классы,�позна-
вательные игры и развлечения.� Для 
любителей исторических приключе-
ний – квест «На троне вечный был ра-
ботник…»,�посвященный 350-летию со 
дня рождения Петра I,�и краеведческая 
игра «Невьянский калейдоскоп».

Особенностью праздника этого года 
стали театрализованные экскурсии.�
Посетители увидели сцену встречи 
Петра I и Никиты Демидова,�узнали,�
как приехал на Урал выполнять веле-
ние Петра Великого Акинфий Деми-
дов,�как создавался невьянский завод 
– лучший железоделательный завод 
не только в России,�но и в Европе.�Го-
сти заранее бронировали свое участие 
и приезжали на праздник из Москвы,�
Минска,�Санкт-Петербурга,�Сочи,�Ка-
лининграда и практически их всех го-
родов Свердловской области.

Кульминацией мероприятия стал 
мэппинг на саму башню: уникальное 
сооружение впервые стало полноцен-
ным участником праздника,�рассказав 
через видеообразы историю строи-
тельства.�Завершился праздник салю-
том.

День чествования Невьянской на-
клонной башни Демидовых вошел в 
число 15 объектов,� вынесенных на 
открытое голосование на присвоение 
статуса «Достояние Среднего Урала».�

Выбор сделают жители Свердловской 
области: открытое голосование стар-
товало 1 августа.�Каждый житель реги-
она,�достигший 18 лет,�сможет выбрать 
по три объекта в разделе «обществен-
ное голосование» на портале госуслуг.�
Завершится голосование 1 октября.

Напомним,�указ об учреждении об-
щественного статуса Свердловской 
области «Достояние Среднего Урала» 
глава региона Евгений Куйвашев под-
писал в октябре прошлого года.�Старт 
проекта символично совпал с Годом 

культурного наследия народов Рос-
сии,�объявленным Президентом стра-
ны.�С инициативой ввести такую фор-
му поощрения для людей или явлений,�
которые формируют положительный 
имидж региона,�выступила Обществен-
ная палата.�Глава региона обществен-
ников поддержал.

Церемония официального подве-
дения итогов голосования и вручения 
дипломов состоится 17 января,�в День 
образования Свердловской области.

midural.ru

В минувшие выходные Невьянск стал точкой притяжения для 26,5 тысячи 
уральцев и гостей региона. В Свердловской области в 20-й раз отметили День 
чествования наклонной башни Демидовых.

День чествования
Невьянской башни

Ф
О

Т
О

: Н
ик

ит
а 

О
Р

Л
О

В

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Настоящим извещением уведомляем участников общей долевой собственности на земельный 
участок о месте и порядке ознакомления с проектом межевания земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0000000:273, местоположение: Свердловская область, Сухоложский район, в юго-вос-
точной части Сухоложского кадастрового района.

Проект межевания подготовила: Красносвободцева Оксана Владимировна, 624802, Свердловская 
область, г. Сухой Лог, ул. XX Партсъезда, д. 3, кв. 2, 9002088835@bk.ru, тел. 8(34373)4-35-62, квалифика-
ционный аттестат 74-16-840.

Предметом согласования являются размер и местоположение границ земельного участка, выде-
ляемого в счет земельных долей Черданцева Валерия Леонидовича, принадлежащий на основании: 
Решения Сухоложского городского суда СО от 25.05.2022 г., номер и дата государственной регистра-
ции 66:63:0000000:273-66/106/2022-457 от 11.07.2022 г. Площадь выделяемых земельных участков 7,3 га.

Заказчик кадастровых работ Черданцев Валерий Леонидович, адрес: Свердловская область, Сухо-
ложский район, с. Маханово, 35, тел. 8-900-2088835.

Ознакомиться с проектом межевания можно по адресу: Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. 
Белинского, 53 (вход с торца). Обоснованные возражения относительно размера и местоположе-
ния границ земельных участков принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего 
извещения по адресу: 624800, Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Белинского, 53 (вход с торца).


